1/3

平成 21 年 5 月吉日

各位

会 告

(社)東京都放射線技師会

会 長 中澤 靖夫

｢第 2 回医療機器安全管理責任者養成講習会｣開催のお知らせ

主催 (社)東京都放射線技師会

協賛 (一般社)東京都病院協会

東京都臨床工学技士会

(社)日本画像医療システム工業会

(社)福島県放射線技師会

(社)長野県放射線技師会

(社)群馬県放射線技師会

(社)埼玉県放射線技師会

(社)千葉県放射線技師会

(社)岐阜県放射線技師会

(社)愛知県放射線技師会

平成１９年４月１日施行の改正医療法により、｢医療機器に係る安全管理のための

体制確保に係る医療機器安全管理責任者の配置｣が明記されたことに伴い、昨年第 1

回医療機器安全管理責任者養成講習会を開催しましたが、より安心で安全な医療のた

めに、｢特定機能病院以外も研修の充実を｣｢指定 7 項目以外の機種も保守点検の充実

を｣などが叫ばれております。

本会では、昨年の受講者の要望も踏まえ、第 2 回医療機器安全管理責任者養成講習

会を開催いたしますのでお知らせいたします。

2/3

開催要領

１．開催日(定員)

平成 21 年 7 月 11 日(土)午後～12 日(日) 定員 90名(先着順)

２．会 場

河北総合病院西館講堂

＊阿佐ヶ谷北 1-7-3

３．プログラム

第 1 日目

13時 00 分～13 時 40 分 受付

13時 40 分～13 時 45 分 開講挨拶

13時 45 分～15 時 15 分 関係法規

休憩 10分

15 時 25 分～16 時 55 分 一般医療機器の安全管理

第 2 日目

9時 00 分～ 9時 30 分 受付

9時 30 分～11時 00 分 医療機器安全管理責任者の実務

休憩 10分

11 時 10 分～12 時 50 分 指定 5項目医療機器(放射線以外)の安全管理

昼食 60分

13 時 50 分～15 時 50 分 指定 2項目を含む放射線関連機器の安全管理

15時 50 分～15 時 55 分 閉講挨拶

４．受講対象者及び受講料

東放技会員(協賛県技師会会員) 10,000 円

非会員(医療機器安全管理責任者被選任資格を有する方) 15,000 円

５．申込み期間及び方法

申 込 期 間：平成 21 年 6 月 1 日(月)～6 月 13 月(土)

申 込 方 法：メール、Fax 又は郵送にて申込書を送付すると共に、下記口座まで受講料

をお振込み下さい。 (恐縮ですが振込手数料はご負担願います)

入金を確認後、受講証をメール、Fax 又は郵送にてお送りします。

申込書は本会ホームページからもダウンロードできます。

振 込 み 先： 三菱東京ＵＦＪ銀行 王子支店(店番：１７５)

普通１４２４２４０

社団法人 東京都放射線技師会

問い合わせ先：(社)東京都放射線技師会

〒116－0014 東京都荒川区東日暮里５－３２－１０ うえのビル２階

TEL/FAX 03－3806－7724

URL：http://www.tart.or.jp E－mail：tart@tart.or.jp

3/3

６．その他注意事項

①期間以外の申込みはできません。

②期間内に上記口座に必ず受講者名を明記の上お振込み下さい。複数の方の一括振込みは受

け付けません。

③受講定員になり次第申込みを締め切ります。締め切り後に届いた受講料は返金いたします

ので、申込書の備考欄に必ず返金先を記載してください。

④講習会開催の１週間前までに｢受講登録証｣が届かない場合は、事務局に連絡してください。

⑤領収書は発行しません。振り込み明細書をご利用下さい。

⑥受講日まで｢受講登録証｣を大切に保管してください。（第２日の受付時にも使用します）

⑦受講料振込後、ご欠席の場合でも受講料の返金はできません。

⑧会場への来場は公共交通機関をご利用下さい。

⑨受講期間中、２０分以上の遅刻、中座、早退の場合は｢受講証明書｣発行はできません。

⑩テキストその他資料は当日会場にて配布いたします。

◇ＪＲ中央線阿佐ヶ谷駅より徒歩５分

＊ＪＲ中央線快速は、土曜休日は阿佐ヶ谷駅に停車しませんのでご注意下さい。

西館